INEGI. Censo de Poblacion y Vivienda 2020. Tabulados del Cuestionario Basico indice
Fecha de elaboracion: 25/01/2021

Entidad federativa

Condicion de habitacion
Viviendas particulares
Habitadas Deshabitadas De uso temporal

11 Guanajuato 021 Moroledn 19 852 14271 4004 1577

cuarto

. : Promedio de . .P_orcentaje de Porcentaje de Porcentaje de Porcentaje de Porcentaje de
. , Viviendas particulares Promedio de cuartos viviendas con 2.5 o . . s . o s - . o
Entidad federativa . ocupantes por w . viviendas con piso de | viviendas sin energia | viviendas sin agua |viviendas sin sanitario
habitadas " por vivienda ocupantes 0 mas por ! - . n
vivienda tierra eléctrica entubada ni drenaje

11 Guanajuato 021 Moroledn 14 259 3.31 3.80 1.68 0.68 0.16 0.46 0.36



INEGI. Censo de Poblacion y Vivienda 2020. Tabulados del Cuestionario Ampliado
Fecha de elaboracion: 16/03/2021

Estimadores de las viviendas particulares habitadas, ocupantes y su distribucion porcentual segun tenencia por municipio

Entidad federativa

11 Guanajuato

11 Guanajuato
11 Guanajuato
11 Guanajuato
11 Guanajuato
11 Guanajuato
11 Guanajuato
11 Guanajuato
11 Guanajuato

11 Guanajuato

Nota: Se excluye la informacién de los locales no construidos para habitacion, las viviendas moviles y los refugios.

021 Moroleén

021 Moroledn

021 Moroledn

021 Moroledn

021 Moroledn

021 Moroleén

021 Moroledn

021 Moroledn

021 Moroledn

021 Moroledn

Viviendas/Ocupantes

Viviendas
Viviendas
Viviendas
Viviendas
Viviendas

Ocupantes

Ocupantes
Ocupantes
Ocupantes

Ocupantes

Los limites de confianza se calculan al 90 por ciento.

Nivel de precision de
las estimaciones.

Alta: CV en el rango
de [0, 15%)

Moderada: CV en el
rango de [15, 30%)

Valor

Error estandar

Limite inferior de
confianza

Limite superior de
confianza

Coeficiente de variacion

Valor

Error estandar

Limite inferior de
confianza

Limite superior de
confianza

Coeficiente de variacion

Viviendas particulares

habitadas y ocupantes

14 482

1508

11984

16 980

10.42

47187
4985

38931

55443

10.56

Propia

55.65

1.80

52.64

58.61

3.24

58.03
1.75

55.10

60.90

3.02

Alquilada

Tenencia

Es de un familiar o les

prestan la vivienda

Otra situacion

No especificado

32.36

2.96

27.66

3744

9.14

30.66
2.89

26.10

35.64

942

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
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	vivienda_2

